
АДМИНИСТРАЦИЯ
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 6J_Q

г. Советская Гавань

0 приватизации транспортного 
средства посредством публично­
го предложения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением 
о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Советско-Гаванского муни­
ципального района, утвержденным решением Собрания депутатов Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края от 27.01.2009 № 3, 
постановлением Администрации Советско-Гаванского муниципального рай­
она Хабаровского края от 07.08.2019 № 480 «О проведении продажи муни­
ципального имущества в электронной форме», на основании протокола от 
19.08.2020 № 5 о подведении итогов продажи муниципального имущества, 
Администрация Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по управлению имуществом Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района (Проказина О.И.):

1.1. Организовать проведение аукциона по продаже муниципального 
имущества посредством публичного предложения в электронной форме:

Лот № 1: Автобус специальный для перевозки детей (11 мест) ГАЗ- 
322171 с регистрационным номером С003ЕВ 27, 2008 года выпуска, находя­
щийся в оперативном управлении Муниципального бюджетного образова­
тельного учреждения «Средняя школа № 5».

Способ приватизации объекта: продажа посредством публичного пред­
ложения.

Форма подачи предложений о цене имущества: открытая форма.
Форма платежа: единовременный платеж в безналичной форме в тече­

ние 30 (тридцати) календарных дней после подписания договора купли- 
продажи.

1.1.1. Установить для лота № 1:

МАУ «Р.г.-С.з.». Заказ 215. Тираж 1000. 2019г.
ПА 003791



2

- начальную стоимость объекта для продажи на аукционе в размере 
208600 (двести восемь тысяч шестьсот) рублей, в том числе НДС;

- сумму задатка для участия в аукционе в размере 20% от начальной 
стоимости объекта - 41720 (сорок одна тысяча семьсот двадцать) рублей;

- величина снижения начальной цены продажи в размере 10% от 
начальной стоимости объекта - 20860 (двадцать тысяч восемьсот шестьде­
сят) рублей;

- шаг аукциона в размере 5% от начальной стоимости объекта - 10430 
(десять тысяч четыреста тридцать) рублей;

- минимальная цена предложения (цена отсечения) - 104300 (сто четы­
ре тысячи триста) рублей.

1.2. Информацию о проведении торгов разместить на официальных 
сайтах: Российской Федерации (torgi.gov.ru), https://178fz.roseltorg.ru, Адми­
нистрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края 
(sovgavadm.khabkrai.ru) и опубликовать в газете «Советская звезда».

2. Комиссии по проведению торгов на право заключения договоров 
аренды и приватизации муниципального имущества провести аукцион по 
продаже муниципального имущества в соответствии с действующим законо­
дательством.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края по экономике Филиппову Е.Г.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Администрации
Советско-Гаванского X. _ /
муниципального района /
Хабаровского края /х А.В. Магдий

torgi.gov.ru
https://178fz.roseltorg.ru
sovgavadm.khabkrai.ru

